
ka' Týrat a poučovat jiou dvě

teBlIalIfflonwÉjrůzné věci Dále jeat žádoucno

aby aa mladí lidé nelenili nýbržg Z přátelských kruhu až doaáhoou vyilích let neboť pak

ní Jioý aouitd lei ai prohlédoout
kornu aby viděl jak roste ježto
vlak byla korná moc vyioká ne-

mohl ji dobře přehlídoout a proto
li zavolal aynka a nařídil mu aby
vylezl na atooek kukuřičný a kor-

nu prohledl Holík vylplhal re

budou míti lepil rodinu Dále má
matka poučovat avou dceru jak le
má zachovat v jiném stavu aby
plod její byl tím čím býti má

podobo! ji má poučiti jak se má
zachovati později Muž pak ae má

♦ KUlíN 1'iťAIiílIÍ Mion iO

srpna— Ct rU WÍJméla uJ mna

těchto nakolik řádků do valaho

chovat tak jak sa oa řádného a ro
umného muže sluiía nemá postou
chati žádoiti nýbrž tuto má po
drobit rozumu Potom by jiitě na

časopisu který )á velmi tíl £tu

Jest to íasopis dobrý i není dra

hý 1'ustíl jícní 10 dopisní proto bylo mezi mladými lidmi tolik ne
mocí a nešváro— Korný se klonJía nikdo odtud oic oepígca£ j tu

Carson Halí vzdálen jest a míle
od Mílladore Wis a jest to nej-vii- ří

stavba ve vůkolí 96 stop
dlouhá a 58 stop Široká Při Car-

son llallu je 40 akrů pozemku

33 akrů bez pařezů oseto je tra
vod 7 akrů pastvilté Cirson
Hall není si co zrovna v městě ala
nalézá se v místě hunů farmáři

obydleném Jet mnoho lidíkteříž
hledají místo k zařízení si obcho-

du prí kterémž mohl by míti
farmu Zde naskýtá se pro takové
vhodná příležitost ntb kdo by to
koupil mohl by i zařídit též ob-

chod kupecký Vedle Carson
llallu jeit sýrárna Dojíždí sem
dráha Wísconsín Center Mílla-

dore leží mezi městy Marrfiftld

Stevens Point Carson říall prodá
buď za hotové aneb dle přání kup-
ce spokojí se nějakým obnosem

peněžitým a zbytek ponechá ku

splacení na delší čas známý kou-

zelník 49 —

Josef Pacourek
P O Mílladore box 27 Wía

k dobrému a slibují hojnou úro
du V úctě Jos Ksstl

IKVING Kas 14 srpna -

Cech o doit i hojnfi členilo "i'o
kroku" totiž v Jídán Praíría i

okolo iíopkioi Mu ifm i Vám

též adfilítl U tda řádila imrti ma

jíc kom notné" nahrouJanou a o
IÍ lit Í t t

Ct redl jiem vám povděčoý za

ručo na atooek a když hospodáři
podal Žádanou zprávu počal létli
dolů Ku sirému zlěiení vlak
shledal Že korná "Žene" čerstvěji
nahoru než on může lézti dolů
Otec běžel pro sekeru aby stonek

podiekl ale nepodařilo ae mu títí
dvakrát do téhož místa neb po
každém úderu koroa povyrostla A

lak mu el hollk tam zůitatiž kor
na přestala růst Zle mu tam vlak

nebylo neb se Živil na klasech a

když slezl dolů nasbírali tam dva

kolíky okousaných "iůt'1 A po-

dobných "straioých'' případů álo

so zde více ale raději jíž o

nich pomlčím aby ae snad čtenáři
nedomnívali že "práiím"
Dále bych si přál vyavětlení od

valích zpravodajů tohoto Co to
znamená v případu když alylí Člo
věk rachot hromu na deaet až pat
oáct mil aneb dunění děl jako
případně nyní v Mandžurii Ten

který mi podá správné vysvětlení
obdrží tucet krámých hrulck z mé

zahrady Doufám páni zpravoda-

jové Že mě nezklamete a zallete
mi vysvětlení buď prostřednictvím

soukromý dopis vál Neměl jsem
vlak ihnei čas abych vám nafiaanujic nmono ani tmaneuo ani

starého A takal zda vyžádala nó

kdy ml pfiít Teď po Žních jett
to uejleplí a nejvhodněji! bude

pokdy a víeho hojooat a p Ilor-kým- u

bude anáza pořádnou hoaď
nu vyatrojlt Aby ae ale tak zmý
lil a pozval k ní též piaatele těchto
Mdkol Tu by ae dověděl kolik ae

do něho vejde A k tomu bych al

jeltě poiypil jazyk aolí a vydrhl
li jej pořádně cihlou Než musím

jíž přettat abych nedoital néeo
co i žid má nerad ti přátelským
pozdravem čtenářům tohoto liatu

trvám v úctě Albert Ambrož

WKSTON Neb 10 arpna-- Ct
red I V poaledním mém dopi

111 mnoho jíte vynechali a notně

jita ho zkrátili což aa mně nelí
bilo Jen abych nebyl nucen pra
Itit pytlem jako ten atarý voják
ve ataré vláni V jiaté obci sedlá-c- i

chtíce zameziti aby jeden itarý
vojín nechodil žebrat jinam ae u

aneilIžo ho budou živit eaml Toť
ae ví Že vojín k tomu rád avolil

neboť naě by aa plabočíl avěiem

když doatane výživu doma Než
úmluva a alib u některých lidí ne

kolík obětí brzy ta aabou 1'oiasí
odpověděl a ponechal jsem si 10

až na vhodněji! příležitost která
se mi nsskytla does po nedělizda bylo bry po jaru doatl delti

vé a poirvalo iž do polovice ta Když člověk nic nedělá odpočioe
vaoca i teď oám taio namoklo
Také vám muím sdólít jaké Jima

si rád i v poodělí aby údy jeho 1

nervy trochu sesílily
Ano jest pravda a tafse upřít ne

tu meii teplicko Jak byl tt prv

dá Ža dobrá rada i od člověka po

chybné pověsti jeit někdy někomu

nÉjll horka ukazoval laplomír g8

atupňo Teď zas b i) i io arpoa
ukazoval taplomlr kolem ioo
stupník i také až toa atupoě A

to bylo jak sa říká vo zmrzla4

SioilMiiiiiažirotprospcloou avisk kdyby se ČJo

věk ten řídil sám aleipofl částečně za skotečnou ceno
odlo rady té a neSinil pravý opak

toho co jiným radí měla by rada

jeho více váhy I to jest proipé

Mínncsotó Ja tomu již aai 30 ro

ka co aem přijel jistý dČloík 1

Iowy oa práci a vypravoval oám

la mu bylo radfioo aby ao zaopa

časopisu "Pokroku aneb přímo
Voodmen eWorld

(l0vaf& Hvěía)
ČESKÉ TÁBOUY V OMAZE

A SOUTH OMAZE

iné když člověk jenž páchá zlé mně S pozdravem mým přátelům
napomíná jiná k dobrému a varu oa severu zůstávám válmá dlouhého trvání Stalo ae žtfil raplým oděvem když jJa do
je je aby se neřídili jeho příkla

vojín v jednom atatku po dvakráteMinnesoty ježto aa tam mui( cho Bofez é to věci 44—
M G Stava

Koute No 16 Wíndsor Monic nedoital To ho dopál lo i
dem Aviak toto obyčejně opome
na podotknout

dít v kabáti 1 v latě Musím také
pravil aelcei "Dát mažei a nedáldělit že zde ataví dráhu alektrl Musím se též zmínit o vážném

ckoukteráž pojede z Mioneapolia
ííekni tvému muži Že já valím že

brákem nebuduatf ai hledá žebrá
rozruchu mezi členy jedné nábo

Ikrz liopkina do Jixcalsior Tím Ženské sekty sč mi jest celkem
ka leplího a já mu praltím pytlemtento dopia svo koníím a zdravě
zrovna pod nohyaf to zkuil a jdevšechny tteoáfo a Čtenářky tohoto

lhostejno jakého jest kdo vyzná
ní jen kJyž jeat Člověk jak se ří
ká člqvěkem totiž hodným a řád

žebrat eámr l'aní Severinově doIJatu trvám v úctě

Joití Fíihal léhá vo avém doplao zle na muže

Česká nemocnice v Crete Neb
Dokonale zařízený ritar k Uhni nomocí

tnU t onatřon vlwiril neJnovíJUÍml stroji npurí ly luk o nemocním dota-11- 0

finjlrplfllio oetfnl-NMfiiO- iiil Jnou potí páftl tmkfvU oNitfuvatoliilí

ZfMfitní pozornost 10 vřnuja léčení vBoch žen-

ských nemocí rakoviny a nemocí prsních
K1 tmmhís m přijat nul) v InhMoh přlptidHch la poradu udili lil poStou a Kky

J! lř llrmiiiř im připravuje M íílfij( — Vyplito vil ytipnů podrolnfi a dopil te
pra flotiKiilk I'k vám budo dAlnao luk itfl mi uttinoo líilt a léky m (aUlou

l'olo jmi první ÍMMki numounlce v Aiimi lcu a mtmocul Jhoií pouti vS a Icvuí olwlou-tm- ií

lak U dokisat mnoha ity vyiiv6d£n!ml
O [MHlrobnoHiI plAlo oa fidltcloi Dit KAREL JI JtHEUEJt Crcto Nob

oým Aoosvět pokračuje a časem
ale jedna věta ve Valem dopitu vie i ty stsré zvyky a obyčejeST PAUL Neb ij srpn- a- pí Severinové ao mi zvláliě zelí
bila i'ravítei "Stav manželtký jo

stávají ae omrzelými Dřívo chodí

vali lidé obou pohlavlatářl rozdíl

ného ano i stsrci a stařenky c

Ct red i Co týča zdejif úrody
diuŽoo dozoati že jcit doití do

brá Farmefí mají větiioou věoch
krámý a na lidech záleží aby ho

povždy kráioým udrželi Slova
berlích celé hodiny pélkyoa místa
posvátoá a do chrámu pro vétií

no už ve atohách pouze jen míaty ta by měla být na dveřích zlatým
píirnem napsána pro poučení jijest vidět jeité nějaký teti pozd zásluhu Nuže podívejme se isk
ných zvláitě těch kdo ichnějlí ovei v hromádkách Mlátící

atroje zaChiají už hráli avoji úlo
to dopadá nyní? Lidé jezdí k bo

mají zapotřebí Z mnohých příčin hoslužbám v kočárech a i to stává
hu Jak jaern alyiel aypoit ptaní vloudí ae nepokoj do domácnorti- -

o jim již obtížným mrzutým A
Prav! aa že moudrá žena jeit zlaca od 30 do 35 bullo po akru

proto snsd brzy nadejde do
Tento týden byl doatl taplý tak

b- a- aneb jest již zde? - že kosteltý aloup v domě Ano moudrá
žena dokáže děti lépe vychovatŽ ae mohl každý dosti vypotít

TTAmriT TJTJ A fíJTTV íeskV hostinec
JL1U l Jhh JrJLviiwr UJJ o mésU Prahy

na rohu 13 a Willíam ul Omaha

Čistá a pohodlné' zařízené pokoje pro cestující Jakož 1 Týhorní Kuská

itrT Tzorai obsluha V hostinci obdržíte rýtofiný 8T0RZČV LEŽÁK

nejlopií druhy vín a líkórft a neJJetnnžJSÍ doutníky

Krajané zavítáte-1- do Omahy návfilévou ubytujte 10 v hotelu Praha a

uRotfíto nojonom ponéz ale zbavíte so 1 vSolIkých nsnází 8

Td A18M QpMzoBkraJao&iádá 1XCENC J IOBltOTKEÝ

než muž jen nepoaýlejte dítkyaniž by potřeboval jezdil do lázní
Kukutica udělala tento týden znafi- - vé do vleliiaké apolečnoiti Na- -

stánek DoŽÍ bude muset chodit
za lidmi bude muset putovat za

věřícími od farmy k farmě A tu

bude aai třeba aby chrámy byly
ný pokrok Orání pro ozímof obilí bádá-l- i viakmatka dccrus"í'oilyl
jeat v plném proudu Sem bude ten Váchala Pepík to e chlapíkl

stav&oy na kolečkách aby je ino
lili věřící odstěhovati snadněji 1

Mamie toho ai namluv a ulíbej tSKSaSSflHBSSSSHBBi MSSM&OSBIĚSt WĚKĚBSBĚBKCSSSSm

jej on bude mít farmu!" — fu už

letos též dost Tak jeat vidět len

blahobyt na viech atranách Když

jaou dobré úrody a vie má dobrou
Jednoho mfata oa Jiné neboť i se

jLttttAtittttiittttiititiitctttttttttmtttttitttttit savoji dceru vydává v záhubu Moo
stěhováním jsou nyní již velké po

Nejstarfií a nejlepší místo pro schůzku jestcenui tu každý rolník i dělník po
hlííí do avěta a veselou tváří Ml

zí rodiče hledí ivé děti jen sliby
odbývat nedbajíce tohoŽe z toho

tíže jelikož to "kouká" trochu do

pocházejí pak razniceSyn na přínulý týden navitívil Omahu váže I ED MAUUEEA
RESTAURANT A

HOSTINEC — Vklad nemaže vyplatit otce proto

kapes a nikdo nejeví chuti přispě-t- i

dollárkem na krytí výloh se stě'
hfiváním spojených maje nepo

chybně pro dollárek ten místo jioé
Ale v případu o němž ae zmifiuji

že mu žena nic nepřinesla Kam
ný nál apoluobean p Jan Vmcík
vezl totiž do trhu aouth-ouiaiik- ó

ho náklad hovězího dobytka jak
v élm 1300 Parnům ul

Pravá importovaná piva na řepu Plzoftakó z MčSťanského pivopotom mají jít ti oatatníř Jak mají
varu v Plzn v CechAch llobrau Munioh Uavaria pivo rivo Anuouer- -

hledět staří rodiče na lásku syoojaem alyiel od p Vincíka učinila M Hiisch a svítnznitiiiá Faust zinkalo rozsáhlou rcnutaci f
stojí odstěhování kostela v cestě

vu a oa to že ho Mamie vlastni Kavárna pro dámy nalézá se na druhé podlaze 40tí Cna něj Omaha doeti dobrý dojem

nejlépe ae mu tam ale líbily ty její rodiče podvedla? A ti ostatní

mají milovat anad toho jenž je

překážky jeilě vážnějlí Jednáť ae

totiž o to aby i hřbitov putoval
snad z místa na mleto zároveň s

kostelní budovou neb jeit přece

jen poavátnljlhkdyž ae kostel vy

podvedl? Dokud byl akr pozemku
za Fjoobylo to ioak Dnei vlak

když akr stojí $50 až f 100 akrmá
mít anad velkcréúapory jeden jedi-

ný? Co tomu říkáš milý čtenáři?

píná nad hřbitovem A důležitou

otázkou nyní jests Co s těmi setle

lými mrtvolami polem posvát
ným?

Žena má vlak také hledět aby co

možná předella mrzutosti Zlou

POMNÍKY
žulové a mramorová

Frank Novák
1413-1- 5 So 13th St Omaha Net

(naproti lluiolu fralia)

Velký sklad kráaná práce a zaručena Kupil
si pomník v Umažu Co uetrlto saplsH

vátu víco not costu

Nového vlcenevlmleC že se mlátí
ii ubou ji nezaplatí Je li muž da

viude o sto lest Ale 1 při tom má

mnohý tmolec Tak onehdy mlá
tili u jednoho farmera ale dělníci

tam jlit nechtěli Snad ae báli že

reba pak takové manželské ne

shody nespraví ani nejleplí aoud

ce Mladík si má vifti sa ženu

dívku se řádné rodiny Z plevele
le plodí sase jen plevel jak ani jest vie ba i brambory podezřelé

ho vepře S pozdravem čtenálam
trvám Anton Mikulík

Inak býti nemaže Má hledět k

velké aklenico Pan Víncík doufá

Že jeilě tento rok doveze do South

Omahy jeden náklad dobytka a

při té příležitosti prý váa též na

vltíví Jak mn& řekl Omaha jeat

prý trochu věilí než Mahoul
Dnen mne navitívil též p Joseí
Závitka z lílba Neb Jak jsem ao

od něho dověděl má lamou jen
amolu Zabije prý km dva ale

ono pořád nic Lidé prý zas vle-

čko odnesou a Pepík nemá prý ani

v neděli pokoj Ale jinak aurá ao

svědomité aby hladové naiytil
Jeltě ae muilm smlnillla jsem měl

tet aeinámili aa a panem Henry

Vávrotihoitinikým 1 Omahy Jak

jiem ae od něho dověděl stoulilo

by mu prý dobře vtnkoviké pove

t)l (iratuhiji též p Jaou Horký

iuu k novoroienému synáčaovl

Vidy jiem al myslíval jetu pHor
ký Často ae účastni hoiiiu poláma-

ných na poíeet uovoroitftali NI

U něho k aitsruu podobnimu dajde
a i pani hshifka Holečková ae k

nitím 1 thit pověstným kolikem

doitavi AU babičce vlithu it%

chvátat iobla al vykladl tat

tomu ahy praieit jeho tiicuen na

fho ientt jak ae slulí hic Ut na W1NDS0H Mot 14 srpna - SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
idl a ta sa sline iijisté kdyl bu

do hodná a mládl Tuláctví věru Pravid!ná poSuivuí k paroplavvbnt dnprsva

Baltimore cio Brómen
Ct rvdl Jak jiem jii dříve sdělit

mámo ide letos komu náramně
velkou a následkem toho přihodí'
lo se U jil mnoho oeliěilí Tak

u 1 t a

uepřineae dobrého ovoce Mnohá 25
Irna sa Kane mull obtíloou tlm

rlma a aovlvk dniulříJubaíb Mlovatuli paralelo 4 T oO JiiUtwi lun nutiiat
e co uvidí to mutt mít Znám na pr moi sousea met aaieuou ( 1 llrtlRIthrl KlNllaaafrr rraakřttrUltraiaťabunChrsmiUNrla

komu moc hlUko avého staveni 11 kajuta % llaltlmoro do Ilremeii od mm mmmeduu lanu kterou mul marně

aby llua letlita a aby l Ondyno přihnal aa prudký vítr a
TW trts Maji ihium yn iHUtt kaJuUt ai wiaařpaft } jaksi II kajut

dala na čas při počeut chlti U- -
vyvrátil ]dn"coroitalV (ilooek)
kurýi padl klatém na dam a ro- -ravit dobři chléb a dobře nim

Vlit jHauvaui tiaratkf ) vihraJut uv tw na tuuiuvau k aaiuaj
VikgkaJuiai aa DaluUi ¥UkiH k uaill wa rtori fc

Pwllt tyri-- f li(Jt avrilal }Hloalíi
A SCHUMAC1IKU CO No 7 S (iay St lUllimorf Mdlitrtit ho jako skořápku 1 vejcesacháiet oa lom moo láleii pra

vit a sajistái "Do krku j malá Při tom přilla maolelka aousedo I CLAUSENIUS CO 95 lattorn bt Chicago 111

aastt je)U-- sásiupvt v ttuUen dírka ale da roku velká ubír vai aabitl a jedna lana 1 poraní


